Oficina de SIDA (OA) Grupo de Planificacion de California (CPG):
VIH, ETS, hepatitis C y reduccion de dafos

Innovacion a través de la integracion: Sinergia en la salud para enfrentar

Hora
10:30 AM
11:30 AM
12:30 PM

12:35 PM
12:40 PM

12:45 PM

1:15 PM

2:50 PM
3:05PM

4:30 PM

los desafios del VIH, las ITS y el VHC

Agenda de la reunién en persona
Holiday Inn, Sacramento

10 de junio de 2024, DE 10:30 AM A 5:00 PM

DiA 1
Tema
Registro

Almuerzo
Bienvenida y Momento de silencio

Reconocimiento de tierra
Celebracion del Mes del Orgullo

Presentaciones de los miembros del
CPG

Academia de Liderazgo

Pausa
Academia de Liderazgo

Pausa para estirarse

Presentador
Rachel Kallett, CSUS

Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad

Yara Tapia, copresidenta de la
comunidad

Tiffany Woods, copresidenta estatal
Matt Willis, copresidente estatal

Karin Hill, codirector del CPG

Marisa Ramos, jefa de division de la OA

Comité organizador
Comité organizador

Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad

Yara Tapia, copresidenta de la
comunidad

Patrick Piper y Aunsha Hall-Everett
Centro de Capacitacion para la
Prevencion de California

Patrick Piper y Aunsha Hall-Everett
Centro de Capacitacion para la
Prevencion de California



4:35 PM

5:00 PM

Nominaciones para el puesto de
copresidente de la comunidad

Cierre del dia

De 6:00 PM a Recepcion

8:00 PM

Hora
8:00 AM
9:00 AM

9:05 AM
9:10 AM

9:15 AM

10:15 AM
10:35 AM

11:35 AM

12:00 PM
1:00 PM

1:20 PM

1:30 PM

2:00 PM

Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad
Tiffany Woods, copresidenta estatal

11 de junio de 2024, DE 8:00 AM A 5:00 PM

DiA 2

Tema
Desayuno
Bienvenida

Reconocimiento de tierra
Limpieza

Presentacion: Trabajo de campo
relacionado con la hepatitis C

Pausa y foto grupal
Presentacion: SACTO/SACTP

Informacién general del Programa
de gestion de la calidad clinica de
la Oficina de SIDA

Almuerzo

Actividad para romper el hielo

Dia Nacional Caribeno-
Estadounidense de
Concientizacion sobre el VIH/SIDA
— 8 de junio

Comentario publico

Preguntas y respuestas con la OA
y los CDC

Presentador

Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad

Yara Tapia, copresidenta de la comunidad
Tiffany Woods, copresidenta estatal

Matt Willis, copresidente estatal

Comité organizador
Comité organizador
Chrys Stafylis y Dara Bruce

Proyecto sobre la hepatitis C de la USC
(Universidad del Sur de California)

Leslie Knight y Lonje Deschamps, Unidad de
implementacion de negocios y colaboracion
entre programas de la OA

Nicholas Wong, especialista en gestion de la
calidad clinica de la OA

Comité organizador

Damone Thomas

Comité organizador

Tiffany Woods, copresidenta estatal
(facilitadora)
Marisa Ramos, jefa de division de la OA



2:30 PM
3:00 PM

3:05PM

4:20 PM

4:50 PM

5:00 PM
De 5:00 PM
a 5:30 PM

Hora
8:00 AM
9:00 AM

9:05 AM

9:10 AM

9:20 AM

9:40 AM
10:00 AM

Pausa

Informacién general sobre los
grupos de trabajo del comité
Grupos de trabajo del comité

Informe del comité

Conclusién y anuncios

Cierre del dia
Reunién informativa para los
miembros nominados (opcional)

Beau Mitts, funcionario de proyectos de los
CDC

Comité organizador

Copresidente(s) y persona(s) de contacto del
comité

Copresidentes del comité

Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad

Yara Tapia, copresidenta de la comunidad
Tiffany Woods, copresidenta estatal

Matt Willis, copresidente estatal

Karin Hill, codirector del CPG

Los miembros nominados del CPG pueden
disponer de un tiempo opcional para
reunirse/informarse.

12 DE JUNIO DE 2024, de 8:00 AM a 3:00 PM

DIA 3

Tema
Desayuno
Bienvenida

Limpieza

Préximos pasos y recordatorios de
logistica de viajes

Sistema de datos de HIV Care
Connect (HCC)

Pausa
Conexion de los miembros del CPG

Presentador

Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad

Yara Tapia, copresidenta de la
comunidad

Tiffany Woods, copresidenta estatal
Matt Willis, copresidente estatal

Comité organizador
Rachel Kallet, CSU Sacramento

Chris Paular, investigador cientifico de la
OA

Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad



11:30 AM

12:00 PM
1:00 PM

1:10 PM

1:40 PM

2:40 PM

2:45PM

3:00 PM

Elecciones para el puesto de
copresidente de la comunidad

Almuerzo
Actividad para romper el hielo
Comentario publico

Presentacion: Sifilis y sifilis
congénita en California

Resultados de la votacion del
copresidente de la comunidad

Reflexiones sobre la reunion

Cierre del dia

Yara Tapia, copresidenta de la
comunidad

Tiffany Woods, copresidenta estatal
Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad

Comité organizador

Comité organizador

Kathleen Jacobson, jefa de la STDCB

Rafael Gonzalez, copresidente de la
comunidad

Yara Tapia, copresidenta de la
comunidad

Comité organizador





