

Oficina de SIDA (OA) Grupo de Planificación de California (CPG):  
VIH, ETS, hepatitis C y reducción de daños

***Innovación a través de la integración: Sinergia en la salud para enfrentar los desafíos del VIH, las ITS y el VHC***

**Agenda de la reunión en persona**  
**Holiday Inn, Sacramento**

**10 de junio de 2024, DE 10:30 AM A 5:00 PM**  
**DÍA 1**

<b>Hora</b>	<b>Tema</b>	<b>Presentador</b>
<b>10:30 AM</b>	<b>Registro</b>	Rachel Kallett, CSUS
<b>11:30 AM</b>	<b>Almuerzo</b>	
<b>12:30 PM</b>	<b>Bienvenida y Momento de silencio</b>	Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad Yara Tapia, copresidenta de la comunidad Tiffany Woods, copresidenta estatal Matt Willis, copresidente estatal Karin Hill, codirector del CPG Marisa Ramos, jefa de división de la OA
<b>12:35 PM</b>	<b>Reconocimiento de tierra</b>	Comité organizador
<b>12:40 PM</b>	<b>Celebración del Mes del Orgullo</b>	Comité organizador
<b>12:45 PM</b>	<b>Presentaciones de los miembros del CPG</b>	Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad Yara Tapia, copresidenta de la comunidad
<b>1:15 PM</b>	<b>Academia de Liderazgo</b>	Patrick Piper y Aunsha Hall-Everett Centro de Capacitación para la Prevención de California
<b>2:50 PM</b>	<b>Pausa</b>	
<b>3:05 PM</b>	<b>Academia de Liderazgo</b>	Patrick Piper y Aunsha Hall-Everett Centro de Capacitación para la Prevención de California
<b>4:30 PM</b>	<b>Pausa para estirarse</b>	

<b>4:35 PM</b>	<b>Nominaciones para el puesto de copresidente de la comunidad</b>	Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad Tiffany Woods, copresidenta estatal
<b>5:00 PM</b>	<b>Cierre del día</b>	
<b>De 6:00 PM a 8:00 PM</b>	<b>Recepción</b>	

**11 de junio de 2024, DE 8:00 AM A 5:00 PM**  
**DÍA 2**

<b>Hora</b>	<b>Tema</b>	<b>Presentador</b>
<b>8:00 AM</b>	<b>Desayuno</b>	
<b>9:00 AM</b>	<b>Bienvenida</b>	Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad Yara Tapia, copresidenta de la comunidad Tiffany Woods, copresidenta estatal Matt Willis, copresidente estatal
<b>9:05 AM</b>	<b>Reconocimiento de tierra</b>	Comité organizador
<b>9:10 AM</b>	<b>Limpieza</b>	Comité organizador
<b>9:15 AM</b>	<b>Presentación: Trabajo de campo relacionado con la hepatitis C</b>	Chrys Stafylis y Dara Bruce Proyecto sobre la hepatitis C de la USC (Universidad del Sur de California)
<b>10:15 AM</b>	<b>Pausa y foto grupal</b>	
<b>10:35 AM</b>	<b>Presentación: SACTO/SACTP</b>	Leslie Knight y Lonje Deschamps, Unidad de implementación de negocios y colaboración entre programas de la OA
<b>11:35 AM</b>	<b>Información general del Programa de gestión de la calidad clínica de la Oficina de SIDA</b>	Nicholas Wong, especialista en gestión de la calidad clínica de la OA
<b>12:00 PM</b>	<b>Almuerzo</b>	
<b>1:00 PM</b>	<b>Actividad para romper el hielo</b>	Comité organizador
<b>1:20 PM</b>	<b>Día Nacional Caribeño-Estadounidense de Concientización sobre el VIH/SIDA – 8 de junio</b>	Damone Thomas
<b>1:30 PM</b>	<b>Comentario público</b>	Comité organizador
<b>2:00 PM</b>	<b>Preguntas y respuestas con la OA y los CDC</b>	Tiffany Woods, copresidenta estatal (facilitadora) Marisa Ramos, jefa de división de la OA

		Beau Mitts, funcionario de proyectos de los CDC
<b>2:30 PM</b>	<b>Pausa</b>	
<b>3:00 PM</b>	<b>Información general sobre los grupos de trabajo del comité</b>	Comité organizador
<b>3:05 PM</b>	<b>Grupos de trabajo del comité</b>	Copresidente(s) y persona(s) de contacto del comité
<b>4:20 PM</b>	<b>Informe del comité</b>	Copresidentes del comité
<b>4:50 PM</b>	<b>Conclusión y anuncios</b>	Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad Yara Tapia, copresidenta de la comunidad Tiffany Woods, copresidenta estatal Matt Willis, copresidente estatal Karin Hill, codirectora del CPG
<b>5:00 PM</b>	<b>Cierre del día</b>	
<b>De 5:00 PM a 5:30 PM</b>	<b>Reunión informativa para los miembros nominados (opcional)</b>	Los miembros nominados del CPG pueden disponer de un tiempo opcional para reunirse/informarse.

**12 DE JUNIO DE 2024, de 8:00 AM a 3:00 PM**  
**DÍA 3**

<b>Hora</b>	<b>Tema</b>	<b>Presentador</b>
<b>8:00 AM</b>	<b>Desayuno</b>	
<b>9:00 AM</b>	<b>Bienvenida</b>	Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad Yara Tapia, copresidenta de la comunidad Tiffany Woods, copresidenta estatal Matt Willis, copresidente estatal
<b>9:05 AM</b>	<b>Limpieza</b>	Comité organizador
<b>9:10 AM</b>	<b>Próximos pasos y recordatorios de logística de viajes</b>	Rachel Kallet, CSU Sacramento
<b>9:20 AM</b>	<b>Sistema de datos de HIV Care Connect (HCC)</b>	Chris Paular, investigador científico de la OA
<b>9:40 AM</b>	<b>Pausa</b>	
<b>10:00 AM</b>	<b>Conexión de los miembros del CPG</b>	Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad

		Yara Tapia, copresidenta de la comunidad
<b>11:30 AM</b>	<b>Elecciones para el puesto de copresidente de la comunidad</b>	Tiffany Woods, copresidenta estatal Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad
<b>12:00 PM</b>	<b>Almuerzo</b>	
<b>1:00 PM</b>	<b>Actividad para romper el hielo</b>	Comité organizador
<b>1:10 PM</b>	<b>Comentario público</b>	Comité organizador
<b>1:40 PM</b>	<b>Presentación: Sífilis y sífilis congénita en California</b>	Kathleen Jacobson, jefa de la STDCB
<b>2:40 PM</b>	<b>Resultados de la votación del copresidente de la comunidad</b>	Rafael Gonzalez, copresidente de la comunidad Yara Tapia, copresidenta de la comunidad
<b>2:45 PM</b>	<b>Reflexiones sobre la reunión</b>	Comité organizador
<b>3:00 PM</b>	<b>Cierre del día</b>	